

ILMASTONMUUTOS

paljon melua tyhjästä

Tiesitkö, että...

...ihmisen vaikutus ilmastonmuutokseen on todellisuudessa lähes olematon

...vaikka ilmastonmuutosta yritetään hillitä isolla rahalla, ilmaston luonnollinen vaihtelu ei poistu mihinkään

...päästökaupan, korotettujen energiaverojen yms. ainoa tuntuva seuraus on tavallisten ihmisten alentunut elintaso

...heikompi ostovoima voi johtaa jopa luonnon tilan heikentymiseen, koska ympäristöystävällisiin valintoihin ei enää aina ole varaa

...ilmastonmuutoksesta on tullut puhtaasti poliittinen kysymys, tieteestä välittämättä

Älä anna tämän hulluuden jatkua. Lue lisää netistä.

Ilmastofoorumi ry

www.ilmastofoorumi.fi

Ilmastofoorumi ry

ympäristön ja ihmisen puolesta

Ilmastofoorumi ry on vuonna 2007 perustettu suomalainen kansalaisjärjestö, jonka mielestä ihmisen tuottamien hiilidioksidipäästöjen vaikutus globaaliin ilmastomuutokseen on lähes olematon. Siksi ihmisellä ei myöskään ole mahdollisuuksia ehkäistä ilmastomuutosta vähentämällä hiilidioksidipäästöjään.

Sen vuoksi ilmastomuutokseen torjuntaan ei tule tuhlaata voimavaroja. Sen sijaan on keskityttävä todellisiin ympäristöongelmiin, joihin voimme oikeasti vaikuttaa ja jotka ilmastomuutosysterian vuoksi ovat valitettavasti jäämässä vähemmälle huomiolle.

Sen lisäksi, että ilmastomuutos vie huomiota oikeilta ongelmilta, sen torjunta myös aiheuttaa niitä lisää. Esimerkiksi biopolttoainehuuma on lisännyt sademetsien tuhoa öljypalmuviljelmien tieltä. Eniten haittavaikutuksia syntyy kuitenkin siitä, että ilmastomuutoksen torjunta nostaa hintoja, mikä rasittaa erityisesti vähävaraisimpien taloutta ja yllättäen myös ympäristöä.

Elintasostaan tinkimään joutuvat ihmiset eivät välttämättä enää pysty tai halua maksaa lisää muista ympäristöasioista. Esimerkiksi jätteiden heittäminen luontoon jätemaksujen välttämiseksi ei aiheuta ilmastomuutosta, mutta se kyllä pilaa luontoa. Myös usein hieman kalliimmat ympäristöystävälliset tuotevaihtoehdot jäävät entistä helpommin kauppojen hyllyille.

Ilmastomuutoksen torjunnan ainoita voittajia ovatkin poliitikot ja suuryritykset. Poliitikot saavat helppoja lisäpisteitä ajamalla hehkulamppujen kieltämistä ja muita näennäisesti ympäristöystävällisiä lakeja. Lisäksi jotkut heistä saavat paitsi arvostettuja palkintoja, myös miljoonia euroja ilmastoliiketoiminnastaan. Suuryritykset puolestaan tekevät ennätysellisiä voittoja myymällä käytännössä vain hyvää mieltä kovalla katteella.

Ilmastofoorumi ry on voimakkaasti kasvava kansalaisjärjestö, johon kuulutaan jo ympäri Suomea. Jäsenten ikäjakauma on kahdestakymmenestä seitsemäänkymmeneen vuoteen. Kirjavaan joukkoomme kuuluu opiskelijoita, tutkijoita, ympäristöalan yrittäjiä, ohjelmistokehittäjiä, puuseppiä, jne. Yhdistävä tekijämme on huoli sekä ympäristön että ihmisten hyvinvoinnista.

Tule mukaan jo tänään ja tee maailmasta parempi paikka!

Lisätietoja ja liittymislomake osoitteessa www.ilmastofoorumi.fi.